J

PREFEITURA DO MTJNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRNTO N",3I,359. DE 24 DE MAIO DE 2022.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JL]NDIAI,

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÖES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA LEI N'9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE 202|,,ART. 4", * 2". /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTUR,{ DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

EXCESSO DEARRECADAÇÄO
PARA ATENDER DESPESAS CoM AQUISIçÃo DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁUC¡ P¡NA

DESENVOLVTMENTO DE PROJETOS E USO DE STSTEMA AVANÇADOS - PROCESSO SEI PMJ 403412022

- solrcrrAÇA,o DE coMPRAS77i.442.
REF, soLIcITAÇÃo 823 . UNIDADE DE CESTÄO DE ADMINIST. E GESTÃO DE PESSOAS

DECRETA

ART. l" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO tr¡Ut¡lcfplo, uvt cRÉono ADICIoNAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE RS 518.749,64 (QUINHENTOS E DEZOITO MIL SETECENTOS E

QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS) NA(S) DOTAÇ¡O(OSS):

07.0t.04.122.0189.u01 DESENVoLVIMENToDEACöESDEMoDERNIzecÃorscNolóclcn
4.4.90,52,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

O9O9 RECURSOS TRANSFERIDOS PELA LEI COMPLEMENTAR N' I 76

R$ 5t8.749,64

TOTAL....R$ 518,749,64

ART. 2o - A coBERTURA Do cnÉolro DE QUE TRATA o ART. t'FeR-sE-Á coM o(s)
SEGUINTE(S) RECURSO(S): /

I - RECURSO INDICADO NO ART. 43, S1", INCISO II DA LEI FEDERAL N. 4320164 ...

ART. 3O - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA

Página I de 2

ffi ciplo up ¡uNnnÍ

ARANTES MACHADO

MUNICIPAL

LUIZ

GESTOR DA

PUBLICADO E REGISTRADO NA LINIDADE
MUNICIPIO ÞE JITNDIAI, AO(S) VINTE E QUATRO
VINTE E DOIS.

N. 3l

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

Ão p¡ CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

OO Ir¡ÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E

(¡

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE ÇAMPOS

GESTOR DA I.JNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2